
 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

AREA AMMINISTRATIVA - TECNICA 
 
 

N. 585 DEL 02/12/2022 
 
 
OGGETTO:  CIG Esente  - Contributo ai sensi della L.R. 15/89 e s. m. . alla Parrocchia Santi 

Pietro e Paolo – Anno 2022 - Liquidazione di spesa 
 

Dirigente dell’Area: Avv. Guglielmo LO PRESTI 
 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2022-2024, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 72 del 22.12.2021, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 5.01.2022 di 

approvazione del PEG per l’anno 2022;           

RITENUTO necessario e possibile adottare il provvedimento in oggetto per le seguenti 

motivazioni: 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

PREMESSO CHE :  
- la L.R. n. 15/89 prevede l’utilizzo da parte dei Comuni del fondo derivante dagli OO.UU. e contributi 

regionali per concorrere alla realizzazione di interventi relativi agli edifici per il culto; 
- nel Bilancio finanziario del corrente esercizio, è previsto uno stanziamento di € 5.000,00 destinato agli 

edifici per il culto ai sensi della LR 15/89; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 10/11/22 è stato approvato il programma delle 

opere da finanziare, ai sensi dell’art. 5, comma 2 della citata L.R. 15/89; 
- detti atti stabiliscono l’assegnazione di un contributo di € 5.000,00 alla Parrocchia SS Pietro e Paolo di 

Santena; 
 
ACCERTATO CHE : 

- il contributo è concesso ai sensi di quanto stabilito dalla L.R.. 15/89 e s. m. i.; 
- il destinatario/beneficiario del contributo è la Parrocchia SS Pietro e Paolo di Santena, che nei termini di 

legge ha avanzato richiesta; 
- sulla base della relazione consuntiva per le opere eseguite, presentata il 31/10/2022 al prot. n. 13186 dal 

professionista geom. MAROCCO Giuseppe , su incarico della Parrocchia SS Pietro e Paolo, sono 
rendicontate spese per  € 10.126,00 (iva compresa); 
 

CONCLUSO favorevolmente il relativo controllo tecnico; 
 
TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del regolamento di Contabilità , nonché del 
Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 

DETERMINA  
1. DI LIQUIDARE,  sotto il profilo tecnico delle competenze, alla Parrocchia Santi Pietro e Paolo 

Apostoli di Santena il contributo di € 5.000,00 (cinquemila) stabilito ai sensi della LR 15/89   s. m. i. 
 

2. DI DARE ATTO che la spesa è imputata a carico del codice di bilancio 01.06.2  capitolo 3007.100 
denominato “Fondo legge Regionale n. 15/89 – finanziato con OO.UU.”  U.2.03.04.01.001  del PEG 
2022 di cui al Bilancio Finanziario 2022/2024 gestione di competenza 2022 – esigibilità 2022. 
 

3. DI DARE ATTO che per la liquidazione si dovrà attingere dall’impegno assunto con  determinazione 
n.548 del 22/11/2022.  
 

4. DI DARE ATTO che l’accredito dovrà far riferimento al conto corrente dedicato di cui al modello di 
tracciabilità dei flussi finanziari già depositato agli atti.  
 

5. Il mandato di pagamento, dovrà essere  emesso entro il 16/12/2022.  



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

F.to: Avv. Guglielmo LO PRESTI  
 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 


